
 
 

UCHWAŁA NR XCV/644/2024 
RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LVIII/376/14 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 12 czerwca 2014 r. 
w sprawie nadania Statutu Żłobkowi w Połańcu o nazwie „Kraina Malucha” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1, art. 42  ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.1)), art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 204 ze zm.2)) Rada Miejska w Połańcu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LVIII/376/14 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 12 czerwca 2014r. w sprawie nadania 
Statutu Żłobkowi w Połańcu o nazwie „Kraina Malucha”, zmienia się załącznik i nadaje mu brzmienie, jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  
 

Stanisław  Lolo  
 

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023r. poz. 572, 1463, 1688 
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023r. poz. 1429 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 marca 2024 r.

Poz. 1085



Załącznik  

do Uchwały Nr XCV/644/2024 

Rady Miejskiej w Połańcu 

z dnia 27 lutego 2024 r.  

 

 

STATUT 

ŻŁOBKA W POŁAŃCU 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

Żłobek w Połańcu, zwany dalej Żłobkiem, działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. w Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.). 

2) Ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (t.j. w Dz. U. z 2023r. poz. 204 ze 

zm.). 

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( t.j. w Dz.U. z 2023r. poz. 1270 ze 

zm.). 

4) Ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (t.j. w Dz.U. z 2022r. poz. 

530  ze zm.). 

5) Niniejszego Statutu. 

 

§ 2 

1. Żłobek w Połańcu o nazwie „Kraina Malucha” jest Żłobkiem publicznym. 

2. Siedziba Żłobka znajduje się w miejscowości Połaniec, przy ulicy Madalińskiego 1. 

3. Żłobek działa w formie jednostki budżetowej Gminy Połaniec. 

4. Organem założycielskim Żłobka jest Gmina Połaniec. 

 

Rozdział II 

Cele i zadania Żłobka oraz sposób ich realizacji 

 

§ 3 

Celem Żłobka jest zapewnienie dzieciom opieki, wszechstronnego rozwoju oraz wspomaganie 

rodziców /opiekunów prawnych/ w wychowywaniu dziecka. 

 

§ 4 

Do zadań Żłobka należy w szczególności: 

1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, 

2) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej przez prowadzenie 

zajęć zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka, 

w tym dziecka niepełnosprawnego ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju jego 

niepełnosprawności,  

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych właściwych do wieku dziecka, 

uwzględniających jego rozwój psychomotoryczny, 

4) wyrabianie u dzieci umiejętności życia w grupie, kształtowanie postaw społecznych 

i usamodzielnianie dzieci zgodnie z wiekiem i poziomem rozwoju, 

5) tworzenie i realizacja programów wychowawczo-dydaktycznych w oparciu o nowoczesne 

metody pracy z dzieckiem, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb rozwojowych dziecka, 

6) zachowanie właściwej jakości pracy wychowawczo-edukacyjnej, 

7) zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków przebywania dzieci w Żłobku, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1085



8) systematycznego dostosowywania treści, metod i organizacji zajęć opiekuńczo- 

wychowawczych do wyników obserwacji dziecka, 

9) zapewnienie dziecku właściwego żywienia zgodnego z normami i zaleceniami dietetycznymi, 

10) wspieranie rodziców /opiekunów prawnych/ w procesie wychowawczym, 

11) promowanie zdrowego stylu życia.  

 

§ 5 

Cele i zadania Żłobek realizuje poprzez: 

1) zapewnienie właściwych warunków lokalowych wraz z wyposażeniem dostosowanych do wieku 

i potrzeb rozwojowych dzieci (z uwzględnieniem dzieci niepełnosprawnych) oraz fachowej 

opieki ze strony personelu Żłobka posiadającego odpowiednie kwalifikacje, 

2) organizację zajęć w sposób zapewniający jak najlepszą integrację między dziećmi 

i współdziałanie w grupie rówieśniczej oraz naukę właściwych zachowań społecznych, 

3) organizowanie i prowadzenie zajęć ruchowych, tematycznych, dydaktycznych, zabawowych 

z elementami edukacji, manipulacyjno-konstrukcyjnych, stymulujących indywidualny rozwój 

psychomotoryczny, uwzględniając indywidualne potrzeby, zdolności, zainteresowania 

możliwości i potencjał dzieci w tym dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych                                       

i rozwojowych,  

4) opracowanie i wdrożenie indywidualnego planu opieki nad dzieckiem niepełnosprawnym 

z uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności i wynikających z niego szczególnych potrzeb 

dziecka, 

5) współpracę z rodzicami /opiekunami prawnymi/ oraz wspomaganie ich w rozwoju 

psychofizycznym dziecka poprzez: 

a) prowadzenie porad i konsultacji w zakresie pracy z dzieckiem, 

b) przekazywanie na bieżąco informacji o postępach bądź trudnościach w rozwoju 

psychofizycznym dziecka. 

 

Rozdział III 

Zarządzanie Żłobkiem 

 

§ 6 

1. Żłobkiem kieruje i reprezentuje na zewnątrz Dyrektor Żłobka. 

2. Stosunek pracy z Dyrektorem nawiązuje i rozwiązuje Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec. 

 

§ 7 

Skład personelu zatrudnionego w Żłobku jest dostosowany do liczby dzieci uczęszczających  do 

Żłobka. 

 

Rozdział IV 

Nadzór i gospodarka majątkowo – finansowa 

 

§ 8 

1. Nadzór nad Żłobkiem sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec. 

2. Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec dokonuje kontroli i oceny działalności Żłobka oraz pracy 

Dyrektora. 

 

§ 9 

Żłobek prowadzony jest w formie jednostki budżetowej i prowadzi gospodarkę finansową na 

zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1085



Rozdział V 

Zasady ustalenia opłat za pobyt dziecka w  Żłobku 

 

§ 10 

1. Opieka nad dzieckiem w Żłobku jest odpłatna. Obejmuje koszty pobytu i wyżywienia dziecka. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku rodzice dziecka /opiekunowie prawni/ nie ponoszą 

opłat za wyżywienie dziecka w dniu, w którym było nieobecne. 

3. Wysokość opłat za pobyt i maksymalną miesięczną wysokość opłaty za wyżywienie dzieci 

w Żłobku ustala w drodze uchwały Rada Miejska w  Połańcu. 

 

Rozdział VI 

Warunki przyjmowania dzieci do Żłobka 

 

§ 11 

1. Postępowanie rekrutacyjne przeprowadza się co roku, na kolejny, na wolne miejsca w Żłobku, 

w terminie określonym przez Dyrektora, przy czym zapisy do Żłobka prowadzone są przez cały 

rok. 

2. Podstawą przyjęcia dziecka do Żłobka jest wypełnienie „Karty zgłoszenia” i złożenie jej wraz 

z wymaganymi dokumentami w terminie zgodnym z harmonogramem rekrutacji ustalonym  

przez Dyrektora. Wymaganymi dokumentami składanymi przez rodziców /opiekunów 

prawnych/ są: 

1) karta zgłoszenia dziecka do Żłobka w Połańcu „Kraina Malucha”, 

2) orzeczenie o niepełnosprawności, orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze 

względu na niepełnosprawność dziecka, 

3) oświadczenie o wielodzietności, 

4) w przypadku rodzica /opiekuna prawnego/ samotnie wychowującego dziecko oświadczenie 

o samotnym wychowywaniu dziecka w rodzinie, 

5)  zaświadczenie pracodawcy lub zaświadczenie o wykonywaniu pracy na podstawie umowy 

cywilno-prawnej lub zaświadczenie szkoły /uczelni wyższej potwierdzające naukę w trybie 

dziennym lub oświadczenie rodzica /opiekuna prawnego/ o prowadzeniu działalności 

gospodarczej lub gospodarstwa rolnego lub działalności osobistej jako wspólnik spółki 

osobowej z każdorazowym wskazaniem nazwy i siedziby tej działalności,  

6) sądowe potwierdzenie sprawowania pieczy zastępczej nad dzieckiem. 

3. Rodzice /opiekunowie prawni/ dzieci będących wychowankami Żłobka składają zgodnie  

z harmonogramem rekrutacji ustalanym przez Dyrektora, deklarację o kontynuacji na kolejny 

rok szkolny. 

4. Do Żłobka przyjmowane są dzieci zamieszkałe na terenie Miasta i  Gminy Połaniec. 

5. W przypadku gdy liczba dzieci jest mniejsza niż ilość miejsc istnieje możliwość przyjęcia 

dziecka z innej Gminy. 

6. Naboru dzieci do Żłobka dokonuje Komisja Rekrutacyjna powołana przez Dyrektora.  

7. W przypadku gdy liczba dzieci, o których  mowa w ust. 4 zgłoszonych do Żłobka przekracza 

liczbę wolnych miejsc w postępowaniu rekrutacyjnym brane są pod uwagę następujące kryteria 

za, które Komisja Rekrutacyjna przyznaje punkty:   

1) dzieci z rodzin wielodzietnych ( za rodziny wielodzietne uważa się rodziny mające troje 

 i więcej dzieci) – pkt 3, 

2) dzieci posiadające orzeczenie o niepełnosprawności, którym Żłobek może zapewnić 

prawidłowe warunki do opieki, rozwoju i bezpieczeństwa – pkt 5,  

3) dzieci wychowywane przez samotnego rodzica/opiekuna prawnego/ pracującego, uczącego 

się lub studiującego w systemie dziennym – pkt 3, 

4) dzieci wychowywane przez obojga pracujących rodziców/opiekunów prawnych/ 

pracujących, uczących się lub studiujących w systemie dziennym  – pkt 4, 

5) objęte pieczą zastępczą – pkt 3, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1085



6) jednego z rodziców /opiekunów prawnych/ pracujących – pkt 3. 

8. Komisja Rekrutacyjna tworzy listę dzieci zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych do 

Żłobka, według przyznanej punktacji. 

9. Rodzice /opiekunowie prawni/ dziecka zakwalifikowanego składają deklarację potwierdzającą 

chęć uczęszczania do Żłobka w terminie zgodnym z harmonogramem rekrutacji.  

10. Komisja Rekrutacyjna tworzy listę rezerwową na której są umieszczane dzieci 

niezakwalifikowane do Żłobka. W przypadku rezygnacji z miejsca przez rodzica /opiekuna 

prawnego/ biorą one udział w rekrutacji uzupełniającej i zostają przyjęte według miejsca na liście 

rezerwowej. 

11. Warunkiem przyjęcia dziecka do Żłobka, jest zawarcie umowy w formie pisemnej określającej 

zasady korzystania z usług Żłobka, w terminie zgodnym z harmonogramem rekrutacji. Nie 

podpisanie umowy w wyznaczonym terminie przez rodziców /opiekunów prawnych/ jest 

równoznaczne z rezygnacją uczęszczania dziecka do Żłobka. 

12. W przypadku kwestionowania przez rodziców nie przyjęcia dziecka do Żłobka  mogą oni wnieść 

pisemne odwołanie do Dyrektora w terminie zgodnym z harmonogramem rekrutacji na dany rok 

szkolny. 

13. W przypadku zgłoszonej nieobecności dziecka w Żłobku trwającej co najmniej miesiąc, 

Dyrektor może przyjąć na ten czas dziecko z listy rezerwowej, na podstawie umowy cywilno-

prawnej z jego rodzicami/opiekunami prawnymi/. 

 

Rozdział VII 

Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w Żłobku 

 

§ 12 

1. Rodzice /opiekunowie prawni/ dziecka objętego opieką mają prawo do: 

1)  uzyskiwania pełnej informacji na temat rozwoju psychofizycznego ich dziecka, 

2)  wyrażania opinii i wniosków na temat funkcjonowania Żłobka. 

2. Żłobek współpracuje z rodzicami /opiekunami prawnymi/ w sprawach opieki, wychowania 

i edukacji dzieci uczęszczających do Żłobka poprzez możliwość uczestnictwa rodziców 

/opiekunów prawnych/ w zajęciach z dziećmi prowadzonych w Żłobku, w tym adaptacyjnych, 

otwartych i indywidualnych spotkaniach oraz uroczystościach okazjonalnych.  

 3. Udział rodziców /opiekunów prawnych/ w zajęciach prowadzonych w Żłobku odbywa się po   

wcześniejszym  uzgodnieniu terminu i czasu z Dyrektorem. 

 

§ 13 

Rodzice /opiekunowie prawni/ dzieci uczęszczających do Żłobka mogą utworzyć Radę Rodziców 

działającą zgodnie z ustawą o opiece nad dziećmi do lat 3. 

 

Rozdział VIII 

Postanowienia końcowe 

 

§ 14 

1. Żłobek jest czynny do 10 godzin dziennie w dni robocze od poniedziałku do piątku. 

2. Dyrektor Żłobka może ustalać corocznie nie dłuższą niż miesiąc jednorazową przerwę 

w działalności Żłobka w okresie lipiec-sierpień. 

 

§ 15 

Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonane w trybie przewidzianym do jego nadania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1085


	UCHWAŁA NR XCV/644/2024 RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Statut


		2024-03-04T07:49:43+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




